'Ετσι νοµίζουµε ότι θα προστατευτεί ο παραγωγός. Είναι
γεγονός ότι αυτήν τη στιγµή, µε την πολιτική που ακολουθείται,
λεηλατείται ο παραγωγός ο οποίος πουλάει πεντακόσιες (500)
δραχµές το κιλό το λάδι του, λεηλατείται και ο καταναλωτής που το
πληρώνει χίλιες πεντακόσιες µε δύο χιλιάδες (1500-2000) δραχµές.
Πρέπει, επιτέλους, να µπει µια τάξη -δεν ξέρω µε ποιον τρόπο- γιατί
δεν µπορεί να συνεχιστεί άλλο αυτή η κατάσταση. Είναι ανάστατοι
οι παραγωγοί. Παρακαλούµε -είστε καινούριος Υπουργός- να γίνει
δεκτό το αίτηµα των ελαιοπαραγωγών. Ακούσατε µε πόση έµφαση

[...]

Κρητικός): Ο κύριος Υπουργός
έχει το λόγο.
ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΟΥΜΑΚΗΣ (Υπουργός Εµπορικής Ναυτιλίας): Κύριε
συνάδελφε, µην ανησυχείτε. Πρέπει να σας πω ότι οι αµοιβές αυτές,
δυστυχώς, αφορούν την πρώτη εβδοµάδα για τον κάθε γιατρό. ∆εν
είναι διαµόρφωση του πλαφόν των διακοσίων πενήντα χιλιάδων
(250.000) το µήνα. Την πρώτη εβδοµάδα οι αγαπητοί συνάδελφοι
έχουν κλείσει το πλαφόν τους. Θα έπρεπε, κύριε συνάδελφε, να
κόπτεσθε για τους ασφαλισµένους και εσείς και εµείς και αυτό µας
ενδιαφέρει.
Επίσης, θα ήθελα να σας πω ότι βεβαίως και δεν περιµένουµε εσάς